
Id: QKTXXWETZSVGADZFENRLJOTFM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/60/2011
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM

z dnia 1 grudnia 2011 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt  8 i  art.  40  ust.  1 ustawy  z dnia  8 marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art.10 ust. 1 i 
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 
95,  poz.  613  z późn.  zm.),  art.  4 ust.  1 w  związku  z art.  13  pkt  2 ustawy  z dnia  20  lipca 
2000  r.  o ogłaszaniu  aktów  normatywnych  i niektórych  innych  aktów  prawnych  (Dz.  U. 
z 2011 r. Nr 197, poz. 1172), Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Określa się stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 
1) dla  samochodów  ciężarowych  o dopuszczalnej  masie  całkowitej  powyżej  3,5  tony 
i poniżej 12 ton: 
a) powyżej 3,5 tony do 4 ton włącznie 546 zł 
b) powyżej 4 ton do 5,5 tony włącznie 750 zł 
c) powyżej 5,5 tony do 8 ton włącznie 832 zł 
d) powyżej 8 ton do 9 ton włącznie 899 zł 
e) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1309 zł 

2) dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton, jak w załączniku Nr 1 do uchwały; 

3) dla  ciągników  siodłowych  i balastowych  przystosowanych  do  używania  łącznie 
z przyczepą  lub  naczepą  o dopuszczalnej  masie  całkowitej  zespołu  pojazdów  od  3,5 
tony i poniżej 12 ton, jak w załączniku Nr 2 do uchwały; 

4) dla  ciągników  siodłowych  i balastowych  przystosowanych  do  używania  łącznie 
z przyczepą lub naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton, jak w załączniku Nr 3 do uchwały; 

5) dla  przyczep  i naczep,  które  łącznie  z pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną 
masę  całkowitą  od  7 ton  i poniżej  12  ton,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
a) nie mniej niż 7 ton do mniej niż 10 ton 546 zł 
b) nie mniej niż 10 ton i poniżej 12 ton 613 zł 

6) dla  przyczep  i naczep,  które  łącznie  z pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną 
masę  całkowitą  równą  lub  wyższą  niż  12  ton,  z wyjątkiem  związanych  wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego,  jak w załączniku 
Nr 4 do uchwały; 

7) od autobusów, jak w załączniku Nr 5 do uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 



Id: QKTXXWETZSVGADZFENRLJOTFM. Podpisany Strona 2

§ 3. 
Traci moc uchwała Nr III/11/2010 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 9 grudnia 
2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Podkarpackiego  i ma  zastosowanie  do  podatku  należnego  po  dniu 
1 stycznia 2012 r. 



Id: QKTXXWETZSVGADZFENRLJOTFM. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/60/2011

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem

z dnia 1 grudnia 2011 r.

Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 
ton 

Stawki podatku w złotych 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 

tonach) 
nie mniej niż  mniej niż 

Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Posiadających dwie osie 
12  13  1092  1364 
13  14  1132  1410 
14  15  1167  1458 
15  1319  1707 

Posiadających trzy osie 
12  17  1281  1601 
17  19  1359  1698 
19  21  1434  1792 
21  23  1510  1889 
23  25  1586  2149 
25  1625  2149 

Posiadających cztery i więcej osi 
12  25  1577  2051 
25  27  1716  2144 
27  29  1792  2377 
29  31  2562  2978 
31  2562  2978 



Id: QKTXXWETZSVGADZFENRLJOTFM. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/60/2011

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem

z dnia 1 grudnia 2011 r.

Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 

12 ton 

Stawki podatku w złotych 
 
Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie 
z przyczepą lub naczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

O nacisku na siodło 
ciągnika do 8 ton 

O nacisku na siodło ciągnika 
powyżej 8 ton 

od 3,5 tony do 4 ton włącznie  478  655 
powyżej 4 ton do 5,5 tony włącznie  518  681 
powyżej 5,5 tony do 8 ton włącznie  544  750 
powyżej 8 ton do 9 włącznie  613  819 
powyżej 9 ton do poniżej 12 ton  681  887 



Id: QKTXXWETZSVGADZFENRLJOTFM. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/60/2011

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem

z dnia 1 grudnia 2011 r.

Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 

12 ton 

Stawki podatku w złotych 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów w tonach 
nie mniej niż  mniej niż 

Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12  18  546  681 
18  25  613  819 
25  31  764  1255 
31  1926  2302 

Trzy osie 
12  40  1700  2453 
40  2348  2978 



Id: QKTXXWETZSVGADZFENRLJOTFM. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/60/2011

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem

z dnia 1 grudnia 2011 r.

Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

Stawki podatku w złotych 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
przyczepa/naczepa+ pojazd silnikowy ( w tonach) 
nie mniej niż  mniej niż 

Osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne 
system
y 

zawies
zenia 
osi 

jezdny
ch 

Jedna oś 
12  18  546  655 
18  25  586  681 
25  613  750 

Dwie osie 
12  28  546  681 
28  33  838  1159 
33  38  1159  1762 
38  1570  2302 

Trzy osie 
12  38  922  1285 
38  1285  1746 



Id: QKTXXWETZSVGADZFENRLJOTFM. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/60/2011

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem

z dnia 1 grudnia 2011 r.

A U T O B U S Y 

Stawki podatku w złotych 
 
Liczba miejsc do siedzenia  Pojazdy bez katalizatora  Pojazdy z katalizatorem  Pojazdy z instalacją gazową 
mniej niż 30 miejsc  1364  1227  1091 
równa lub wyższa niż 30 miejsc  1635  1471  1307 



Id: QKTXXWETZSVGADZFENRLJOTFM. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII/60/2011

Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem

z dnia 1 grudnia 2011 r.

Zgodnie z art.20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U.  z 2010  r. Nr  95,  poz.613  z późn.  zm.) Minister  Finansów ogłasza  górne  granice 
stawek  kwotowych  na  każdy  rok  podatkowy,  ogłaszanych w art.  5 ust.1  pkt  1 powołanej 
wyżej  ustawy.  Górne  granice  stawek  kwotowych  określane  w art.  5 ust.1  obowiązujące 
w danym  roku  podatkowym,  ulegają  corocznie  zmianie  na  następny  rok  podatkowy 
w stopniu  odpowiadającym wskaźnikowi  cen  towarów  i usług  konsumpcyjnych w okresie 
pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego 
okresu roku poprzedniego. Stawki te wzrastają o wskaźnik inflacji, który w bieżącym roku 
wyniósł  4,2%. Zgodnie  z art.  12b ust.4 ustawy o podatkach  i opłatach  lokalnych Minister 
Finansów  ogłasza  w Monitorze  Polskim,  w drodze  obwieszczenia,  stawki  podatku  od 
środków transportowych określane w załącznikach 13 do niniejszej ustawy, obowiązujące 
w następnym  roku  podatkowym.  Stawki  przeliczane  są  zgodnie  z procentowym 
wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku w stosunku 
do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy – w przypadku, gdy wskaźnik 
ten jest równy lub wyższy niż 5%. Do przeliczenia stawek stosuje się kurs wymiany euro 
i walut  krajowych  opublikowany  w Dzienniku  urzędowym  Unii  Europejskiej.  Przeliczone 
stawki  zaokrągla  się  w górę  do  pełnych  groszy.  Wysokość  stawek  określa  się  dla 
wszystkich  typów pojazdów o dopuszczalnej masie  całkowitej  równej  lub wyższej  niż  12 
ton.  Kurs  euro  ogłoszony  na  pierwszy  roboczy  dzień  października  2011  r.  tj  na  dzień 
3 października br. wyniósł  4,3815 zł,  a zatem uległ  zwiększeniu o11,29% w stosunku do 
kursu euro ogłoszonego na pierwszy  roboczy dzień  roku ubiegłego, który 1 października 
2010  r. wyniósł  3,9370  zł.. W związku  z tym dokonano przeliczenia  stawek minimalnych 
podatku  od  środków  transportowych  obowiązujących  w 2011  r.  W przedłożonym  do 
uchwalenia  projekcie  uchwały  Rady  Miejskiej  proponuje  się  przyjęcie  wzrostu  stawek 
podatku od środków transportowych w 2012 r. o 5%. 


